
 

COMUNE DI TREVIGNANO 

ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 415 del 27/04/2023 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 415 del 27/04/2023 
 

DETERMINAZIONE N. 196 DEL 21/04/2023 
PROPOSTA N. 603 del 19/04/2023 
 

OGGETTO: Liquidazione ricevuta 1/2023 emessa da APS Festeggiamo Trevignano per le attività realizzate 

nel periodo natalizio 2022-2023 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visti i decreti di nomina dei responsabili di servizio n. 1, 2, 3, 4 e 5 del 02/01/2023; 

Vista la delibera di G.C. n. 160 del 30/06/2022 di approvazione del Piano degli obiettivi e del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2022/2024; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 06/04/2023 con la quale viene approvato il 

Bilancio di previsione 2023/2025; 

Premesso che in relazione al progetto “Le vie dei Presepi 2022”, con Determinazione del 

Responsabile del Settore Amministrativo RS n. 674 del 15/12/2022 questa Amministrazione ha 

individuato l’Associazione Festeggiamo Trevignano APS quale soggetto idoneo all’affidamento del 

servizio di suporto all’allestimento dei presepi secondo le specifiche progettuali approvate per 

attività di realizzazione presepi e decorazioni diffuse, animazione, custodia dei luoghi e 

comunicazione, quantificata incomplessivi € 4.000,00; 

Preso atto che, a fronte del servizio effettivamente reso Ed a saldo delle iniziative realizzate, 

l’Associazione ha relazionato con nota al prot. 3197 del 24/2/2023, cui è seguita la ricevuta non 

fiscale dalla stessa emessa n. 1/2023 per € 2.000,00 (prot. 5936 del 19/4/2023), che allegata alla 

presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che: 

- Alla spesa è stato assegnato il CIG ZE13920F82; 

- l’Associazione non ha dipendenti e non rientra pertanto nell’obbligo di acquisizione del 

DURC; 

Ritenuto doveroso procedere alla liquidazione della somma di € 2.000,00 a saldo del servizio reso e 

per le motivazioni sopra esposte; 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 415 del 27/04/2023 - Pag. 2 di 3 

DETERMINA 

 

- di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di ASSOCIAZIONE 

CULTURALE FESTEGGIAMO TREVIGNANO - P.zza Vittorio Emanuele III, 1 - 00069 

TREVIGNANO ROMANO RM -  Codice Fiscale: 97952090583 -  Partita IVA: 

97952090583 l'importo di € 2.000,00, a fronte della ricevuta non fiscale n. 1 del 19/4/2023; 

- Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.000,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 2.000,00 alla missione 05,programma 02, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2022/162/0 

denominato "SPESE PER EVENTI CULTURALI" - Impegno  2022/1047/1 assunto con 

determina 674 del 15/12/2022 Registro di Settore; 

- Di dare atto che il responsabile del presente procediemnto è la dott.ssa Paola De Palma, 

Ufficio Servizi alla Persona. 

 
 

Il Funzionario Istruttore 

Dott.ssa Paola De Palma 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 603 del 19/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa ALBERI 

BIANCAMARIA in data 21/04/2023. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 603 del 19/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 623 1 1047 
ASSOCIAZIONE CULTURALE FESTEGGIAMO 

TREVIGNANO 
2.000,00 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  RANIERI MAURO in data 27/04/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1044 

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che in data 06/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la 

Determinazione n.ro 415 del 27/04/2023 con oggetto: Liquidazione ricevuta 1/2023 emessa da APS 

Festeggiamo Trevignano per le attività realizzate nel periodo natalizio 2022-2023 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 415 del 27/04/2023 - Pag. 3 di 3 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SIMEONI CLAUDIA il 06/07/2023.1 

 
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


